
Příloha – odpovědi k otázkám č. 8, 9, 10

Seznam:

1) pracovních cest představitelů Plzeňského kraje do Čínské lidové republiky nebo Čínské 
republiky včetně programů pracovních cest

2) pracovních cest delegací Čínské lidové republiky nebo Čínské republiky (včetně cest 
velvyslanců obou zemí) do Plzeňského kraje včetně programů pracovních cest (resp. části 
programů týkajících se Plzeňského kraje)

**********************************************************************************

2000 – 2020

**********************************************************************************

2000

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2001

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2002

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2003

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2004

 21. 4. 2004 – Návštěva delegace z Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v Praze, 
která zastupuje Tchajwan v České republice – Plzeň
Cíl  návštěvy: osobní poznání Plzeňského kraje, investiční možnosti pro potenciální investory

Program:
- Uvítání
- jednání – představení Plzeňského kraje, investičních příležitostí
- předání dárků, ukončení návštěvy

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2005

 16. 5. 2005 – Návštěva delegace z provincie Zhejiang, podpis memoranda - Plzeň 

Cíl návštěvy: seznámení se s Plzeňským krajem, podpis memoranda, možnosti spolupráce 
mezi PK a provincií Zhejiang

Přijetí delegace panem Václavem Červeným, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání



- jednání k možnostem spolupráce
- podpis memoranda
- předání dárků, ukončení návštěvy

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2006

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2007

 Duben 2007 - Návštěva hejtmanů v Číně
- program v kompetenci Asociace krajů ČR, nebyl připravován Plzeňským krajem
- vyjádření postoje čínské strany k otázce Tibetu a Tchajwanu

 18. 7. 2007 – Návštěva delegace z provincie Zhejiang, uzavření Deklarace o přátelství - 
Plzeň 
Cíl návštěvy: podpis společné deklarace o přátelství, možnosti spolupráce mezi PK a provincií 
Zhejiang
Přijetí delegace panem Petrem Zimmermannem, hejtmanem PK, a dalšími členy Rady PK

Program:
1) Jednání na krajském úřadu Plzeňského kraje

a. uvítání
b. prezentace RRA PK a agentury CzechTrade, možnosti v PK
c. diskuse k možné spolupráci v oblastech cestovního ruchu, kultury, vzdělávání, 

obchodu, investičním příležitostem v PK
d. podpis deklarace

2) Prohlídka města
3) Oběd
4) Návštěva Západočeské univerzity
5) Návštěva společnosti Škoda Power, Plzeň
6) Prohlídka pivovaru Plzeňský Prazdroj
7) Odjezd

 3. 12. 2007 – Návštěva delegace z města Quzhou, provincie Zhejiang - Plzeň 
Cíl návštěvy: výměna informací a zkušeností z oblasti e-Governmentu
Přijetí delegace vedoucím Odboru informatiky

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2008

 11. 3. 2008 – Přijetí delegace z města Quzhou, provincie Zhejiang – Plzeň



Cíl návštěvy: výměna zkušeností v oblasti školství - seznámení se s řízením výukových 
programů a odboru školství na krajské úrovni, pravomoc školského úřadu při naplňování 
celostátního vzdělávacího programu, navázání možné spolupráce ve školské výměně na 
úrovni Plzeňského kraje a provincie Zhejiang, districtu Quzhou, seznámení se s celkovou 
úrovní vzdělání v Plzeňském kraji

Program:
1) Jednání na krajském úřadu PK

- přivítání členů delegace
- diskuse k uvedeným tématům

2) návštěva SŠ hotelové v Plzni
3) Ukončení návštěvy

 15. 8. 2008 – Přijetí delegace z provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: seznámení se s Plzeňským krajem, složení vedení kraje, fungování úřadu, 
kompetence, legislativa, oblast sociálních věcí
Přijetí delegace panem Petrem Zimmermannem, hejtmanem PK, a dalšími členy Rady PK

Program:
1. Návštěva Úřadu práce v Plzni
2. Jednání na Krajském úřadu Plzeňského kraje
3. Společný oběd
4. Krátká prohlídka města
5. Jednání se zástupci Odboru sociálních věcí
6. Návštěva společnosti Bohemia sekt, Starý Plzenec
7. Odjezd

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2009

 22. 6. 2009 – Jednání mezi zástupci Českého statistického úřadu, pobočka v Plzni, a zástupci 
Statistického úřadu provincie Zhejiang - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností v oblasti statistiky, zpracování dat atd.
Přijetí delegace regionální zmocněnkyní ČSÚ pro PK

- na návštěvě spolupracoval Plzeňský kraj

Program – pobočka ČSÚ, Slovanská alej, Plzeň:
1. přivítání členů delegace
2. představení činnosti ČSÚ
3. představení náplně práce SÚ Zhejiang
4. diskuse
5. společný oběd
6. konec návštěvy

 27. 11. 2009 – Návštěva zástupců Daňového úřadu provincie Zhejiang - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností v oblasti fungování regionálních samospráv, jejich 
financování, rozpočtů, obecně daňového systému



Přijetí delegace - Václav Koubík – radní PK pro oblasti kultura, cestovní ruch 
a marketing

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2010

 24. 6. 2010 – Jednání se zástupci tchajwanského Státního institutu pro informatiku
Cíl návštěvy: oblast informatiky, informačních technologií
Přijetí delegace vedoucím Odboru informatiky

Program:
- představení informačního systému Klatovské nemocnice 
- prohlídka výstavby nového monobloku Klatovské nemocnice 
- společný oběd
- konec návštěvy

 12. – 18. 7. 2010 – Návštěva zástupců Plzeňského kraje v provincii Zhejiang a v Šanghaji, 
Čína

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Milada Emmerová, hejtmanka Plzeňského kraje
+ další členové Rady PK

Program:
- 12. 7. – odlet z Prahy
- 13. 7. – Přílet do Šanghaje

o přesun do města Hangzhou v provincii Zhejiang
o jednání s Odborem zahraničních vztahů provincie
o Uvítací večeře pořádaná guvernérem provincie Zhejiang

- 14. 7. – prohlídka pamětihodností města
o jednání a Prohlídka nemocnice Sir Run Run Shaw

- 15. 7. – Exkurze v Alibaba Co.
o přesun do Šanghaje

- 16. 7. – Návštěva veletrhu EXPO 2010 – zahájení, celý den
- 17. 7. – Návštěva veletrhu EXPO 2010 – den regionů

o setkání regionů, účast na programu regionálního dne
- 18. 7. – Odlet zpět do ČR

 27. 9. 2010 - Návštěva z Kontrolního úřadu pro potraviny a léčiva města Ningbo (Zhejiang) 
v Plzeňském kraji
Cíl návštěvy: oblast zdravotnictví
Přijetí delegace členem Rady PK Václavem Šimánkem a zástupci Odboru zdravotnictví

Program:



- uvítání
- diskuse k uvedenému témata
- konec návštěvy

 20. – 21. 10. 2010 – Návštěva zástupců provincie Zhejiang v Plzeňském kraji
Cíl návštěvy: účast na veletrhu cestovního ruchu ITEP 2010

Program:
20. 10. – přílet do Prahy, přesun do Plzně
- oficiální přijetí na Krajském úřadě Plzeňského kraje
- prohlídka Plzeňského Prazdroje

21. 10. – Účast na veletrhu ITEP 2010
- oficiální zahájení veletrhu
- prohlídka stánků
- účast na tiskové konferenci
- ukončení návštěvy, odjezd delegace do Prahy

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2011

 8. 3. 2011 – Večeře s čínským velvyslancem
Organizováno přes Okresní hospodářskou komoru Plzeňsko, předseda Miloslav Zeman
Účast za PK: hejtman pan Milan Chovanec

 Duben 2011 – Návštěva zástupců čínské společnosti Zhejiang Expressway - Plzeň
Cíl návštěvy: informování se o zkušenostech s výstavbou, provozem, údržbou a financováním 
silnic v Plzeňském kraji.

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 15. – 20. 11. 2011 – Návštěva zástupců Plzeňského kraje a zástupců hospodářské komory v 
Pekingu, Čína

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Milan Chovanec, hejtman Plzeňského kraje
Jaroslav Bauer, Václav Šimánek, Miroslav Brabec, členové Rady Plzeňského kraje

Program:
- 15. 11. – Odlet z Prahy
- 16. 11. – Přílet do Pekingu

o odpoledne – přijetí velvyslancem ČR v Pekingu
- 17.11 - návštěva čtvrti SHIJINGSHAN - nová čtvrť ve výstavbě pro kulturní a zábavní 

potřeby Pekingu – jednání k možnostem zapojení do investičních projektů
- 18.11 - workshop na české ambasádě – setkání podnikatelů z Čínské hospodářské 

komory a Svazu průmyslu, B2B jednání
- 19.11 - volno - prohlídka Velké čínské zdi



o oficiální večeře se zástupci partnerské provincie Zhejiang
- 20.11 - odlet

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2012

 20. 2. 2012 - Návštěva zástupce (velvyslance) Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře 
– Plzeň

Cíl návštěvy: zdvořilostní a společenská návštěva, cílem je seznámení se s Plzeňským krajem, 
složení vedení kraje, fungování úřadu, kompetence, legislativa, představení Tchajwanu, 
nabídka na obchodní a kulturní spolupráci
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, a dalšími členy Rady PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 18. 6. 2012 – Návštěva delegace z provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: zajímali se o pravomoci a způsob volby Rady a Zastupitelstva Plzeňského kraje, 
organizační strukturu krajského úřadu a dále o financování krajských institucí v oblasti 
školství, zdravotnictví a památkové péče
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 24. 9. 2012 – Přijetí čínské delegace z města Taizhou – Plzeň

Cíl návštěvy: záměrem bylo seznámit se s Plzeňským krajem, složením vedení kraje, 
fungováním úřadu, kompetence, legislativa
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2013

 5. – 11. 6. 2013 – Návštěva zástupců Plzeňského kraje, města Plzně a zástupců hospodářské 
komory v Pekingu a provincii Zhejiang, Čína

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Milan Chovanec, hejtman Plzeňského kraje
Václav Šlajs, náměstek hejtmana Plzeňského kraje



Program:
- 5. 6. – Přílet do Pekingu

o Jednání na All-China Federation of Industry and Commerce
o Jednání se společností Sino-Hydro
o Jednání na Ministerstvu dopravy ČLR
o Setkání s náměstkem ÚV KSČ
o Recepce na velvyslanectví České republiky v ČLR

- 6. 6. – Prohlídka Zakázaného města
o Přelet Peking-Hangzhou
o Jednání a oficiální večeře podávaná vedením provincie Zhejiang

- 7. 6. – Prohlídka West Lake
o Jednání s vedením města Hangzhou
o odjezd do města Ningbo

- 8. 6. – Účast na slavnostní zahájení veletrhu v Ningbo
o Pracovní jednání s guvernérem provincie Zhejiang
o Prohlídka veletrhu

- 9. 6. – Prohlídka přístavu v Ningbo
o Odjezd autobusem do města Tongxiang
o Večeře s vedením města Tongxiang

- 10. 6. – Prohlídka města Tongxiang
o Odjez autobusem do města Suzhou
o Jednání a slavnostní večeře s místostarostou města

- 11. 6. - Návštěva/prohlídka Škoda Electric
o Krátká prohlídka města a oběd s místostarostou
o Odjezd autobusem do Šanghaje
o Krátká prohlídka města
o Odlet zpět do ČR

 30. 6. – 5. 7. 2013 – setkání regionálních představitelů Číny a zemí střední a východní 
Evropy - Chongqing 2013 

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Milan Chovanec, hejtman Plzeňského kraje
Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje

Program:
- 1. 7. – přílet delegace do Chongqingu
- 2. 7. - Slavnostní zahájení obchodního veletrhu

o Účast na obchodním veletrhu
- 3. 7. - Slavnostní zahájení setkání regionálních představitelů

o Jednání, panelové diskuse – ceý den
- 4. 7. - Prohlídka města Chongqing

o slavnostní ukončení obchodního veletrhu a setkání regionálních představitelů
- 5. 7. – Odjezd

 26. 7. 2013 – Návštěva delegace z čínského města Šanghaj – Plzeň



Cíl návštěvy: složení vedení kraje, fungování úřadu, kompetence, legislativa – výměna 
zkušeností
Přijetí delegace paní Zdeňkou Liškovou, náměstkyní hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 3. 9. 2013 – Návštěva delegace z partnerské provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: Návštěva místní samosprávy a posílení partnerských a přátelských vztahů, 
porozumění charakteristikám a pravidlům hospodářského a obchodního rozvoje regionu, 
zmapování dalších potenciálních příležitostí k podpoře přátelských vztahů a bilaterální 
spolupráce v budoucnosti
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, a zástupci hospodářské 
komory

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedeným tématům
- předání dárků, ukončení návštěvy

 20. 9. 2013 – Návštěva delegace ze Šanghaje – Plzeň
Cíl návštěvy: zdravotnictví v ČR – legislativa, fungování nemocnic a lékařské péče, krajské 
kompetence
Přijetí delegace panem Václavem Šimánkem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedeným tématům
- předání dárků, ukončení návštěvy

 14. 11. 2013 – Přijetí delegace z čínského města Hangzhou, provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: společenská návštěva, diskuse k možnostem další spolupráce
Přijetí delegace panem Milanem Chovancem, hejtmanem PK, a dalšími členy Rady PK

Program:
1) Jednání na krajském úřadě

o Uvítání
o jednání k uvedeným tématům
o předání dárků, ukončení návštěvy

2) Slavnostní oběd
3) Prohlídka pivovaru Plzeňský Prazdroj
4) Ukončení návštěvy, odjezd delegace

 15. 11. 2013 – Přijetí delegace Čínské rady pro podporu mezinárodního obchodu, 
podvýboru Zhejiang - Plzeň

Cíl návštěvy: projednat možnost konání a podrobnosti organizace čínsko (Zhejiang) - českého 
sympozia obchodních příležitostí v červnu 2014 v ČR
Přijetí delegace panem Václavem Šlajsem a Ivo Grünerem, náměstky hejtmana PK



Program:
- Jednání na krajském úřadě

o Uvítání
o jednání k uvedeným tématům
o předání dárků, ukončení návštěvy

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2014

 15. – 20. 2. 2014 – Pracovní cesta náměstka hejtmana PK Ivo Grünera do provincie Zhejiang

Program:
- 15. 2. – Odlet z Prahy
- 16.2. – Přílet do Šanghaje

o přesun do Hangzhou, hlavního města provincie Zhejiang
o prohlídka jezera

- 17. 2. – Jednání s Odborem obchodu
o návštěva kanceláře Schleswig-Holstein (Německo)
o jednání s představiteli města Hangzhou

- 18. 2. - Jednání s CCPIT (Výborem pro podporu mezinárodního obchodu)
o návštěva Federace mládežnické ligy /Youth League Federation/
o Jednání s náměstkyní guvernéra pí Liang Liming

- 19. 2. - Jednání se zástupci Kanceláře pro sport
o Jednání se zástupci podnikatelů provincie

- 20. 2. – Odjezd z Hangzhou do Šanghaje, odlet do ČR

 25. 4. - 4. 5. 2014 – Pracovní cesta představitelů Plzeňského kraje s delegací Asociace 
hospodářských komor Jihozápad, Okresní hospodářské komory a podnikatelů do Pekingu a 
provincie Zhejiang, Čína

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Václav Šlajs, hejtman Plzeňského kraje
Ivo Grüner, Zdeňka Lišková, Václav Šimánek - náměstci hejtmana PK

Program:
- 25. 4. – Odlet z Prahy
- 26. 4. – Přílet do Pekingu
- 27. 4. – Prohlídka Pekingu

o jednání s velvyslancem ČR v Pekingu p. Liborem Sečkou a společná večeře
- 28. 4. – účast na semináři Česká republika / Plzeňský kraj – Obchod a Investice

o odpoledne – odjezd do města Hangzhou, provincie Zhejiang
 29. 4. - Setkání podnikatelů provincie Zhejiang a Plzeňského kraje

o odpoledne – kulturní program:
 prohlídka historické rezidence
 prohlídka Západního jezera

o setkání s guvernérem provincie
o Podepsaní memoranda o prohloubení  hospodářské a obchodní spolupráce

- 30. 4. – Setkání se členy ACFIC - Federace průmyslu a obchodu



o Setkání s píTong Guili, místostarostka Hangzhou
o prohlídka hospodářské rozvojové zóny Xiasha a podniků Jiuyang a Alibaba

- 1. 5. – Návštěva města Ningbo
o jednání s představiteli Úřadu zahraničních věcí Ningbo
o návštěva Veletržního areálu
o odpoledne – odjezd do Šanghaje

- 2. 5. - prohlídka města
o odpoledne setkání s generálním konzulem ČR v Šanghaji

- 3. 5. – volný den, večer odjezd na letiště, odlet do ČR

 29. 5. 2014 – Česko-čínské sympozium a ekonomické fórum 2014 – Plzeň
- pořádal Plzeňský kraj s Asociací hospodářských komor Jihozápad

Program:
- setkání hejtmana PK a guvernéra provincie Zhejiang
- zahájení sympozia mladých podnikatelů
- zahájení vernisáže fotografií z provincie Zhejiang
- setkání hejtmana s velvyslankyní Číny v ČR
- zahájení česko-čínského sympozia
- podpis Dohody o rozšíření spolupráce mezi provincií Zhejiang a Plzeňským krajem
- návštěva guvernéra v podniku Škoda Transportation
- Prohlídka města a pivovaru Plzeňský Prazdroj
- slavnostní večeře a rozloučení

 7. 7. 2014 – Návštěva delegace z čínského města Hangzhou, provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: složení vedení kraje, fungování úřadu, kompetence, legislativa – výměna 
zkušeností, kultura, památky, tradice v kraji
Přijetí delegace paní Zdeňkou Liškovou, náměstkyní hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 28. 8. 2014 – Setkání hejtmana PK Vácava Šlajse s viceguvernérkou provincie Zhejiang - 
Praha

Cíl setkání: krátké přátelské setkání v rámci návštěvy paní viceguvernérky v České republice, 
tématem byla pokračující spolupráce mezi oběma kraji a možnosti rozvoje

 19. 9. 2014 – Návštěva delegace z čínské provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: čištění odpadních vod, monitoring znečištění ovzduší, účinné projekty, které 
vedou k zamezení znečištění vod a ovzduší, možnost spolupráce na konkrétních projektech v 
oblasti ochrany životního prostředí
Přijetí delegace paní Zdeňkou Liškovou, náměstkyní hejtmana PK, panem V. Šteklem, členem 
Rady PK, a zástupcem Odboru životního prostředí



Program:
1) Návštěva spalovny Chotíkov
2) Jednání na krajském úřadě

o Uvítání
o jednání k uvedeným tématům
o předání dárků, ukončení návštěvy

 25 – 27. 9. 2014 – Účast zástupců provincie Zhejiang na veletrhu cestovního ruchu ITEP 
2014 v Plzni
Cíl návštěvy: propagace cestovního ruchu v provincii Zhejiang

Program:
- obsluha stánku provincie Zhejiang během tří dnů konání veletrhu

 24. 10. 2014 – Návštěva delegace z čínského města Fuyang, provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: funkce krajského úřadu, obcí a měst v rámci České republiky, druhy voleb do 
zastupitelstev a parlamentu, struktura řízení kraje a funkca volených orgánů

Přijetí delegace paní Zdeňkou Liškovou, náměstkyní hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 25. 10. 2014 – Návštěva delegace z čínského města Hangzhou, provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: rozvoj spolupráce v oblasti obchodu a kultury

Přijetí delegace paní Zdeňkou Liškovou, náměstkyní hejtmana PK a zástupcem Odboru 
regionálního rozvoje

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 29. 10. 2014 – Přijetí delegace z provincie Zhejiang - Plzeň
Cíl návštěvy: vládní / parlamentní systém, vztah volič a zákonodárce, právo - ochrana 
památek, historické dědictví, cestovní ruch

Přijetí delegace panem Václavem Šlajsem, hejtmanem PK a paní Zdeňkou Liškovou, 
náměstkyní hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 31. 10. 2014 – Návštěva členů Stálého výboru městského lidového kongresu města 
Hangzhou, provincie Zhejiang – Plzeň



Cíl návštěvy: fungování krajské samosprávy, kompetence, legislativa – výměna zkušeností, 
působení hospodářské komory v PK
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a paní Zdeňkou Liškovou, 
náměstkyní hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 21. 11. – 2. 12. 2014 – Návštěva náměstka hejtmana Plzeňského kraje Ivo Grünera 
v Pekingu, v partnerské provincii Zhejiang a v Hong Kongu, Čína

Cíl návštěvy: příprava oficiální návštěvy hejtmana PK v provincii plánovaná na jaro 2015, 
projednání možností dalšího rozvoje spolupráce

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, fondů EU a informatiky

Program:
- 21. 11. – odlet
- 22. 11. – přílet do Pekingu, aklimatizace
- 24. 11 - jednání se zástupci velvyslanectví ČR, v Pekingu, zahájení projekce českých filmů
- 25. 11. – přejezd do města Hangzhou, provincie Zhejiang, ubytování, oficiální večeře se 

zástupci Odboru zahraničních vztahů
- 26. - 27. 11. – jednání se zástupci provinční vlády (různé odbory) a zástupci města, 

jednání se zástupci tamní hospodářské komory
- 28. 11. – přejezd do města Shenzen
- 29. 11. – jednání s tamní obchodní komorou, prohlídka výstaviště, přesun do Hong Kongu
- 30. 11 – 1. 12. - jednání s tamní obchodní komorou, setkání se zástupci jedné z 

nejúspěšnějších českých firem La Svit
- 2. 12. – návrat do ČR

 11. 12. 2014 - Návštěva delegace z čínské provincie Zhejiang, oblasti Pujiang - Plzeň

Cíl návštěvy: možnosti obchodní spolupráce, spolupráce ve sklářském průmyslu
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, spolu s předsedou Asociace 
hospodářských komor Jihozápad

Program:
1) Přijetí náměstkem hejtmana PK

o Uvítání
o jednání k uvedenému tématu
o předání dárků

2) Jednání se zástupci podnikatelů PK

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



2015

 22. 1. 2015 – Přijetí čínské delegace ze Šanghaje – Plzeň

Cíl návštěvy: sociální péče, sociální pojištění – výměna zkušeností, kompetence kraje
Přijetí delegace panem Zdeňkem Honzem, členem Rady PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 5. 3. 2015 – Návštěva delegace z města Ningbo, provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: seznámení se s Plzeňským kraje, hospodářská spolupráce, možnost rozvoje 
spolupráce mezi městy
Přijetí delegace paní Marcelou Krejsovou, členkou Zastupitelstva PK a předsedkyní 
Kontrolního výboru ZPK

Program:
- Jednání v sídle Plzeňského kraje
- Oběd
- Návštěva Vědecko-technického parku v Plzni
- Prohlídka industriální zóny Borská pole
- ukončení návštěvy, odjezd

 20. – 25. 4. 2015 – Oficiální cesta delegace Plzeňského kraje do partnerské provincie 
Zhejiang, Čína

Cíl návštěvy: seznámení se s provincií Zhejiang, hospodářská spolupráce, možnost dalšího 
rozvoje spolupráce, podnikatelská mise

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Václav Šlajs, hejtman Plzeňského kraje
Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, fondů EU a informatiky
Jaroslav Šobr, člen Rady PK

Program:
- 20. 4. – přílet do Šanghaje
přesun do Hangzhou, hlavního města provincie Zhejiang
- 21. 4. – Návštěva univerzity Sci-Tech University
Setkání se zástupci města Hangzhou  a společný oběd jednání s Odborem Návštěva 
Muzea čaje
Setkání s guvernérem Zhejiang a večeře
- 22. 4. – dopoledne - setkání podnikatelské části delegace na B2B jednání
odpoledne – přesun do Šanghaje, ubytování
- 23. 4. – účast delegace na veletrhu v Šanghaji
Shanghai World Expo Exhibition & Convention Center



odpoledne - Zahájení Business fóra ČR - Šanghaj-Zhejiang
slavnostní recepce na pozvání čínských hostitelů 
- 24. 4. – dopoledne – přesun do Hangzhou, doprovod předsedy PS PČR
setkání s guvernérem provincie Zhejiang, s primátorem města Hangzhou
večer – odjezd na letiště do Šanghaje
- 25. 4. – odlet zpět do ČR

 15. 6. 2015 – Návštěva delegace Čínského výboru pro podporu zahraničního obchodu 
(CCPIT) – Plzeň

Cíl návštěvy: pokračování spolupráce mezi PK a provincií  Zhejiang v oblasti obchodu a 
investic
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, spolu s předsedou Asociace 
hospodářských komor Jihozápad

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 15. 6. 2015 - Setkání I. Grünera a náměstka ministra zdravotnictví provincie Zhejiang Xu 
Runlong s delegací - Plzeň

Cíl návštěvy: spolupráce v oblasti zdravotnictví, jednání o možném budoucím otevření Centra 
tradiční čínské medicíny v Plzni, jednání o spolupráci na úrovni univerzit – možnost studia 
tradiční čínské medicíny

Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, spolu se zástupci 
Západočeské univerzity, ředitele FN Plzeň, předsedou Asociace hospodářských komor 
Jihozápad

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedeným tématům
- předání dárků
- návštěva ZČU v Plzni
- ukončení návštěvy

 22. 6. 2015 – Návštěva ministryně kultury čínské provincie Zhejiang paní Ge Huijun - Plzeň

Cíl návštěvy: rozšíření spolupráce v oblasti kultury

Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, spolu s náměstkyní Z. 
Liškovou a zástupcem Odboru kultury 

Program:
1) Jednání na krajském úřadu

o Uvítání
o diskuse k možnosti spolupráce v oblasti kultury
o předání dárků



2) Společný oběd na pozvání Plzeňského kraje
3) Zahájení výstavy Krásy Zhejiangu na ZČU v Plzni
4) Ukončení návštěvy v Plzni, odjezd

 2. 7. 2015 – Návštěva delegace Čínské federace literárních a uměleckých kruhů - Plzeň

Cíl návštěvy: regionální spolupráce v oblasti kultury, spolupráce s institucemi v PK

Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, spolu s náměstkyní 
hejtmana paní Z. Liškovou a členy Rady PK p. Z. Honzem a panem J. Šobrem

Program jednání na krajském úřadu
- Uvítání
- diskuse k možnosti spolupráce v oblasti kultury
- předání dárků
- ukončení návštěvy v Plzni, odjezd

 11. 9. 2015 – Návštěva delegace z partnerské provincie Zhejiang - Plzeň
Cíl návštěvy: přátelské setkání s představiteli partnerského kraje, otázky zaměstnanců a 
zaměstnavatelů, zákoník práce, legislativa, pracovní řád

Přijetí delegace náměstkyní hejtmana paní Zdeňkou Liškovou 

Program jednání na krajském úřadu
- Uvítání
- diskuse k uvedeným tématům
- předání dárků
- ukončení návštěvy v Plzni, odjezd

 19. 10. 2015 – Návštěva delegace z partnerské provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: způsob péče o památkové objekty, kompetence kraje, financování, výměna 
zkušeností
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 19. 10. 2015 – Návštěva delegace z partnerské provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: poskytování sociálních dávek v České republice, financování sociálních služeb a 
péče o zdravotně postižené

Přijetí delegace panem Zdeňkem Honzem, náměstkem hejtmana PK, a zástupci Odboru 
sociálních věcí

Program:
- Uvítání



- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 29. 10. 2015 - Delegace z čínského města Hangzhou, provincie Zhejiang - Plzeň

Cíl návštěvy: památková péče o kulturní a historické památky, jejich financování a ochrana, 
projekt Evropské hlavní město kultury
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 13. 11. 2015 – Návštěva delegace z Univerzity tradiční čínské medicíny z provincie Zhejiang 
- Plzeň

Cíl návštěvy: problematika zdravotnictví – fungování v kraji, možnosti spolupráce
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 22. – 25. 11. 2015 – Návštěva náměstka hejtmana PK Ivo Grünera v partnerské provincii 
Zhejiang – Čína
Delegace dále tvořena zástupcem Asociace hospodářských komor Jihozápad a zástupcem 
ZČU v Plzni

Program:

 22. 11.  - přílet do Šanghaje
 23. 11. - Odjezd minibusem do Hangzhou
- Oficiální setkání s víceguvernérkou paní Liang Liming
- Setkání s Informačním centrem generálního úřadu provinční vlády

Večeře se zástupcem ředitele Odboru Zahraničních vztahů
 24. 11. - Setkání s Odborem vzdělávání
- Setkání s Odborem obchodu
- Setkání s CCPIT Zhejiang (Čínský výbor pro podporu mezinárodního obchodu provincie 

Zhejiang)
 25. 11. - přesun do Šanghaje, odlet

 11. 12. 2015 – Návštěva delegace zástupců z provincie Zhejiang z oblasti kultury – Plzeň

Cíl návštěvy: kultura, fungování projektů v oblasti kultury v ČR, umělecké školy, projekt Plzeň 
Evropské hlavní město kultury 2015
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:



- Uvítání
- jednání k uvedeným tématům
- předání dárků, ukončení návštěvy

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2016

 8. 1. 2016 – Setkání se zástupci provincie Zhejiang – Plzeň

Cíl návštěvy: digitální revoluce, internet a jeho využití k rychlému předávání informací. 
Kompetence krajského úřadu. Společný projekt internetového portálu pro firmy z PK a 
provincie Zhejiang.
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 27. 1. 2016 – Návštěva čínské velvyslankyně – Plzeň
Cíl návštěvy: Hlavním tématem bylo představení potenciálu, který by v budoucnu nabídla 
rozvojová zóna bývalého vojenského letiště Líně

Přijetí panem Václavem Šlajsem, hejtmanem PK, a členy Rady PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu, obecné záležitosti týkající se česko-čínských vztahů a 

regionální spolupráci, zejména v oblasti kulturní a hospodářské
- předání dárků, ukončení návštěvy

 25. 4. 2016 – Přijetí delegace z provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: Hlavním tématem bylo školství – výměna zkušeností, financování, kompetence 
kraje, možná spolupráce

Přijetí panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 7. – 15. 5. 2016 - Pracovní cesta představitelů Plzeňského kraje, zástupců OHK Plzeňsko, 
ZČU v Plzni a LF v Plzni, UK do provincie Zhejiang - Čína
Cíl návštěvy: prohloubení spolupráce,  výměna zkušeností, propojení regionálních 
podnikatelů
Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, fondů EU a informatiky
Milena Stárková, radní pro oblast zdravotnictví
Václav Štekl, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství



Program:
- 7. 5. – Let do Šanghaje
- 8. 5. – Přílet v dopoledních hodinách, přesun do Hangzhou, hlavního města provincie 

Zhejiang
- 9. 5. – Setkání s víceguvernérkou provincie Zhejiang paní Liang Liming

Jednání s Odborem obchodu provincie Zhejiang
jednání s Odborem zahraničních vztahů provincie Zhejiang

- 10. 5. – Jednání s Komisí pro zdravotnictví a rodinné plánování provincie Zhejiang
Jednání s CCPIT (Čínským výbor pro podporu mezinárodního obchodu)
setkání podnikatelské části delegace na B2B jednání

- 11. 5. – prohlídka Jezera tisíců ostrovů
jednání s Odborem zahraničních vztahů provincie Zhejiang

- 12. 5. – dopoledne – přesun do Šanghaje
odpoledne – jednání s podnikateli – zóna volného obchodu

- 13. 5. - setkání s generálním konzulem ČR v Šanghaji a agenturami
odlet části delegace zpět do ČR

- 14. 5. – prohlídka Šanghaje, volný program
- 15. 5. – odlet zpět do ČR

 18. 5. 2016 – Návštěva zástupců hospodářských komor – Plzeň

Zástupci tří čínských hospodářských komor z měst Suzhou, Taicang a Gusu navštívily Plzeňský 
kraj a setkaly se zástupci Regionální hospodářské komory Plzeňského kraje.

Téma: potenciální spolupráce mezi hospodářskými komorami a firmami z PK s podniky 
z uvedených měst

 6. 7. 2016 – Návštěva z partnerské provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: Hlavním tématem byla kontrolní činnost úřadu, interní kontrola – výměna 
zkušeností, kompetence kraje, protikorupční činnost

Přijetí panem Václavem Šlajsem, hejtmanem PK, a vedoucím Odboru interního auditu

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 23. 9. 2016 – Přijetí delegace z partnerské provincie Zhejiang – Plzeň
Cíl návštěvy: Hlavním tématem byla ekonomická spolupráce, investiční možnosti
Přijetí panem vedoucím Odboru regionálního rozvoje, přítomen byl předseda Okresní 
hospodářské komory Jihozápad

Program:
- Uvítání
- prezentace – investiční příležitosti v PK, průmyslové zóny
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 26. 9. 2016 - čínská delegace z provincie Zhejiang - Plzeň



Cíl návštěvy: řešení bezpečnostních a krizových situací - plány krizových situací, jejich 
příprava, spolupráce se složkami záchranného integrovaného systému, možnosti vyhlášení 
stavu nebezpečí, ohlašování nehod, řízení nebezpečných událostí a nehod

Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK, a vedoucím Odboru 
krizového řízení

Program:
- Uvítání
- jednání k uvedenému tématu
- předání dárků
- odjezd na hasičskou stanici v Plzni na Košutce – prohlídka stanice
- ukončení návštěvy

 10. – 30. 10. 2016 – Stáž zaměstnankyně KÚPK v provincii Zhejiang - Čína
Cíl: seznámit se s fungováním a náplní práce na Odboru zahraničních vztahů provincie 
Zhejiang

 2. 10. 2016 – Setkání náměstka hejtmana PK Ivo Grünera s generálním tajemníkem 
komunistické strany provincie Zhejiang – Praha, v rámci Čínského filmového týdne
- Náměstek hejtmana Ivo Grüner s panem tajemníkem Xiaem Baolongem shrnuli naši 

dosavadní devítiletou spolupráci a uvedli, jak a v jakých oblastech si spolupráci dále 
představují.

 16. 11. 2016 – Návštěva viceguvernérky partnerské provincie Zhejiang v Plzni
Cíl návštěvy: společenská návštěva v rámci cesty paní viceguvernérky po Evropě

Přijetí delegace panem Václavem Šlajsem, hejtmanem PK

Program:
- Návštěva Škody Transportation
- Prohlídka Plzeňského Prazdroje
- oficiální oběd na pozvání hejtmana PK
- ukončení návštěvy

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2017

 15. 2. 2017 - Návštěva delegace společnosti CRRC Zhuzhou Locomotive - Plzeň

Cíl návštěvy: navázání obchodních kontaktů, hledání možností investic v PK, obchodní 
spolupráce obou zemí v oblasti železniční dopravy, kolejových vozidel
Přijetí delegace panem Josefem Bernardem, hejtmanem PK a zástupci krajského úřadu

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o možnosti podnikání v PK, čínská firma uvažuje o rozsáhlé investici v ČR
- předání dárků, ukončení návštěvy



 3. 5. 2017 – Návštěva delegace z Odboru zdravotnictví a rodinného plánování provincie 
Zhejiang - Plzeň

Cíl návštěvy: spolupráce v projektu výměny studentů a lékařů v oblasti Tradiční čínské 
medicíny mezi oběma partnerskými regiony 
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o možnosti výměnných stáží, působení lékařů tradiční čínské medicíny 

v nemocnicích PK
- předání dárků, ukončení návštěvy

 4. 5. 2017 – Návštěva delegace z provincie Jiangxi - Plzeň

Cíl návštěvy: navázání obchodní spolupráce, zejména s firmami z oblastí automobilového 
průmyslu, ohňostrojů, logistiky
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o spolupráci a navázání obchodních kontaktů
- předání dárků, ukončení návštěvy

 16. 5. 2017 – Business Symposium Plzeňského kraje a provincie Zhejiang
- Hlavními body symposia bylo představení projektu česko-čínského industriálního parku 

ředitelem správního výboru Ekonomické rozvojové zóny Cixi Mao Mengjun a seznámení s 
investičním prostředím Plzeňského kraje, které provedl ředitel regionální kanceláře 
CzechInvestu Milan Kavka.

 24. 5. 2017 – Návštěva delegace z města Hangzhou - Plzeň

Cíl návštěvy: výměna informací z oblasti ochrany životního prostředí
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání, výměna zkušeností
- předání dárků, ukončení návštěvy

 29. 5. 2017 – Návštěva velvyslankyně Číny - Plzeň

Cíl návštěvy: společenská návštěva, informování o meziregionální spolupráci, možnosti 
pomoci k rozvoji vztahů od velvyslanectví 
Přijetí delegace panem Josefem Bernardem, hejtmanem PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje



- jednání o možnosti rozvoje spolupráce na regionální úrovni, zvýšení množství investic
- předání dárků, ukončení návštěvy

Pozn.: kromě přijetí hejtmanem PK navštívila paní velvyslankyně i Západočeskou univerzitu, 
Škodu Transportation a byla přijata primátorem města Plzně

 13. 6. 2017 – delegace ze Shanghaie, zástupci obchodní čtvrti Shanghai Hongqiao - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblastí městské dopravy, výstavby, řízení, provozování 
věd.-tech. parků, investice a obchodní spolupráce, zelená města

Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání - představili vizualizaci Shanghai business centra
- předání dárků, ukončení návštěvy

 14. 6. 2017 – delegace z Úřadu pro ochranu životního prostředí provincie Zhejiang - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblastí životního prostředí, způsoby ochrany a hospodaření 
s vodou

Přijetí delegace paní Radkou Trylčovou, členkou Rady PK

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání – ochrana životního prostředí, způsoby ochrany a hospodaření s vodou
- předání dárků, ukončení návštěvy

 14. 7. 2017 – Návštěva delegace podnikatelů vedená místopředsedou Federace průmyslu a 
obchodu z čínského města Hangzhou - Plzeň
Cíl návštěvy: seznámit se současnou ekonomickou situací kraje a investičními možnostmi

Přijetí delegace paní Marcelou Krejsovou, náměstkyní hejtmana PK a panem Miloslavem 
Zemanem, předsedou Asociace hospodářských komor Jihozápad

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání 
- předání dárků, ukončení návštěvy

 17. 7. 2017 – Návštěva guvernéra provincie Zhejiang a business setkání podnikatelů - Plzeň
Cíl návštěvy: návštěva u příležitosti 10-ti let od podpisu deklarace, účast na business setkání 
regionálních podnikatelů

Přijetí delegace panem Josefem Bernardem, hejtmanem PK a dalšími členy PK

Program:
1) Jednání v Měšťanské besedě mezi představiteli PK a provincie Zhejiang



o Jednalo se například prohloubení spolupráce v oblasti turistického ruchu, 
zdravotnictví nebo oblasti nových technologií

2) Zahájení business setkání
3) Podpis memoranda o prohlubování přátelství mezi Plzeňským krajem a provincií Zhejiang
4) Návštěva Škody Transportation
5) Oběd
6) Vernisáž výstavy "Krásy Zhejiangu" v Regionálním infocentru Plzeňského kraje a Bavorska

o poté odjezd guvernéra do Prahy

 Červenec 2017 – Stáž pracovnice Odboru zahraničních věcí provincie Zhejiang na Krajském 
úřadě Plzeňského kraje

 11. – 18. 11. 2017 – Návštěva delegace Plzeňského kraje v partnerské provincii Zhejiang, 
Čína
Cíl návštěvy: prohloubení spolupráce, výměna zkušeností, propojení regionálních podnikatelů

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, fondů EU a informatiky
Ivana Bartošová, náměstkyně hejtmana pro oblast školství a cestovního ruchu
Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy
Radka Trylčová, členka Rady PK pro oblast životního prostředí

Program:
11. 11. – Let do Šanghaje
12. 11. – Přílet v dopoledních hodinách, ubytování, odpočinek, prohlídka města
13. 11. – Návštěva univerzity v Šanghaji, Fakulta designu

- Návštěva obchodní zóny Hongqiao, jednání s představiteli
- Návštěva výstavního centra
- Návštěva business centra LIPHAO

14. 11. – přesun do města Hangzhou, hlavního města provincie Zhejiang
 - večer – kulturní vystoupení (původně pro summit G20)
15. 11. - návštěva univerzity (Chinese Academy of Fine Arts)

- setkání s Odborem Zahraničních věcí provincie Zhejiang
- setkání s Odborem cestovního ruchu provincie Zhejiang
- setkání s Odborem dopravy provincie Zhejiang
- přijetí starostkou města Hangzhou

16. 11. – Návštěva města Jinhua
- přijetí starostou města

 - prohlídka továrny China Youngman Automobile Co.
- návštěva historické vesnice

17. 11. - setkání s Odborem životního prostředí provincie Zhejiang
- přijetí viceguvernérkou provincie Zhejiang
- Návštěva Univerzity Hangzhou
- přesun na letiště Šanghaj – odlet

18. 11. – přílet do Prahy

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2018



- 7. 2. 2018 - Návštěva delegace Česko-čínská komora pro podporu rozvoje ekonomiky a 
kultury a zástupce podnikatelů - Plzeň
Cíl návštěvy: navázání obchodních kontaktů, hledání možností (podnik, zóna) pro výrobu 
součástí k lithiovým autobateriím
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK 

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o možnosti podnikání v PK, poptávka po vhodné průmyslové zóně či podniku, 

představení projektu
- předání dárků, ukončení návštěvy

 1. 6. 2018 - Návštěva delegace ze Šanghajské akademie sociálních věd - Plzeň
Cíl návštěvy: možnosti spolupráce na úrovni vysokoškolského vzdělávání, výměnné pobyty 
studentů
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK 

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o spolupráci
- předání dárků, ukončení návštěvy

 4. 6. 2018 - Návštěva delegace z provincie Jiangxi v Plzni
Cíl návštěvy: projednat možnosti spolupráce na regionální úrovni
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK 

Program:
- Jednání na krajském úřadě

o Uvítání, představení členů delegace
o Propagační spot Plzeňského kraje
o jednání o spolupráci

- Oběd
- Návštěva Škody Transportation
- Návštěva Plzeňského Prazdroje

 27. 6. 2018 - Návštěva delegace z města Hangzhou - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblasti ochrany životního prostředí, odpadového 
hospodářství, městské výstavby a regionálního rozvoje
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a zástupců odborů životního 
prostředí a regionálního rozvoje

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání 
- předání dárků, ukončení návštěvy

 14. 9. 2018 - Návštěva delegace z města Šanghaj - Plzeň



Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblasti městské výstavby, bytového fondu a regionálního 
rozvoje
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK 

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání 
- předání dárků, ukončení návštěvy

 19. 9. 2018 – Přijetí čínského spisovatele a disidenta Liao I-wua - Plzeň
Cíl návštěvy: společenská návštěva, česko-čínské vztahy, lidská práva
Přijetí delegace panem Josefem Bernardem, hejtmanem PK 

Program:
- Uvítání hosta
- jednání 
- předání dárků, ukončení návštěvy

 3. 10. 2018 – Návštěva delegace z Ústřední hudební konzervatoře v Pekingu - Plzeň
Cíl návštěvy: možnosti spolupráce
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a zástupci Západočeské 
univerzity v Plzni

Program:
- Uvítání
- jednání k možnosti spolupráce
- podpis memoranda o porozumění a spolupráci
- předání dárků, ukončení návštěvy, odjezd delegace na ZČU

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2019

 5. 4. 2019 – delegace z provincie Liaoning, Odbor obchodu regionální vlády - Plzeň
Cíl návštěvy: navázání obchodních kontaktů, hospodářská spolupráce
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a panem Miloslavem 
Zemanem, předsedou Asociace hospodářských komor Jihozápad

Program:
- Uvítání, představení členů delegace
- Propagační spot Plzeňského kraje
- jednání o navázání obchodních vztahů
- podpis memoranda mezi p. Miloslavem Zemanem, předsedou Asociace hospodářských 

komor Jihozápad, a p. Wangem Jingmingem, zástupcem ředitele Odboru obchodu
- předání dárků, společné foto, ukončení návštěvy

 24. 5. 2019 – Návštěva delegace z provicie Zhejiang a výstava „Silk Tea Porcelain“ (hedvábí, 
čaj, porcelán) - Plzeň
Cíl návštěvy: společenský, jednání o pokračování spolupráce mezi PK a provincií Zhejiang
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK



Program:

15:30 Bilaterální setkání na krajském úřadě 
16:30 Zahájení výstavy Hedvábí, čaj a porcelán v hale Lokomotivy Plzeň
17:45 Prohlídka pivovarských sklepů s ochutnávkou v pivovaru Plzeňský Prazdroj
18:30 Večeře v prostorách pivovaru
20:30 Ukončení návštěvy, odjezd delegace do Prahy

 27. 5. – 3. 6. 2019 – Pracovní cesta delegace Plzeňského kraje do Číny
Cíl návštěvy: rozšířit stávající česko-čínskou spolupráci v oblasti technického vzdělávání 
realizovanou Západočeskou univerzitou a Univerzitou v Tian-jin o spolupráci na úrovni 
středoškolského vzdělávání

Účast členů Rady Plzeňského kraje: 
Ivana Bartošová, náměstkyně hejtmana pro oblast školství a cestovního ruchu
+ vedoucí Odnoru školství, mládeže a sportu, zástupci středních škol PK a zástupci 
Západočeské univerzity v Plzni

1. den: Peking 
- jednání na Ministerstvu školství Čínské lidové republiky s členy sekce mezinárodní 

spoluprác
- jednání s členy China International Student Service Center

2. den: přejezd vlakem do Tian-jin, ubytování ve středoškolském kampusu Institutu 
mechaniky a elektrických technologií
- prohlídka partnerské školy, jednání s vedením školy a pedagogy odborné praxe
- návštěva Muzea mezinárodní soutěže technických středních škol, prohlídka soutěžních 

výrobků
- návštěva střední školy, která organizuje mezinárodní soutěž

3. den: Tian-jin
- setkání s představiteli odboru školství Tian-jin, Baili Equipment Group
- návštěva Univerzity, jednání s děkany fakult obchodní, strojírenské technologie a 

elektrotechniky

4. den: Tian-jin
- přijetí náměstkyní primátora města Tian-jin
- návštěva Magistrátu města, odboru pro místní rozvoj
- slavnostní oběd s poslancem Parlamentu ČLR
- podpis Memoranda o spolupráci mezi školami Plzeňského kraje a Institutem 

mechaniky a elektrických technologií

5. den: Cangzou
- návštěva Magistrátu města Cangzou
- návštěva Muzea Čínsko-českého statku
- návštěva obchodního centra České republiky a Slovenské republiky v Cangzou
- prohlídka místní střední školy
- v Tian-jin slavnostní večeře s představiteli středních a vysokých škol



6. den: Binhai
- návštěva Muzea letadlové lodi
- návštěva městské knihovny
- v Tian-jin slavnostní večeře s programem připraveným studenty partnerské školy

7. den: Peking
- výlet k Velké čínské zdi
- návštěva centra tradiční čínské kultury
- oběd s představiteli Asociace čínských a českých škol
- odlet do Prahy

 29. 5 2019 – Návštěva delegace Čínského výboru pro podporu mezinárodního obchodu 
(CCPIT) - Plzeň
Cíl návštěvy: jednání o obchodní spolupráci
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a zástupci Krajské 
hospodářské komory v PK
- účast zástupců českých a čínských firem, možnost separátních jednání

Program:
10:00 zahájení - p. náměstek Ivo Grüner
- úvodní slovo vedoucího delegace CCPIT
- úvodní slovo předsedy HK v PK p. Petra Chvojky

o představení a prezentace Hospodářské komory
- separátní jednání 
12:00 předání upomínkových dárků a ukončení setkání

 20. 6. 2019 – Návštěva delegace z provincie Liaoning - Plzeň
Cíl návštěvy: jednání o regionální spolupráci
Přijetí delegace paní Ivanou Bartošovou, náměstkyní hejtmana PK
- účast zástupce Regionální rozvojové agentury PK

Program:
- Uvítání, představení
- Spot o Plzeňském kraji 
- jednání, prezentace RRA PK
- předání dárků, ukončení setkání

 17. 7. 2019 – Návštěva delegace z provincie Guanqxi - Plzeň
Cíl návštěvy: jednání o regionální spolupráci
Přijetí delegace panem Václavem Šteklem, předsedou Kontrolního výboru ZPK

Program:
- Uvítání, představení
- Spot o Plzeňském kraji
- jednání o možné spolupráci
- předání dárků, ukončení setkání



 1. 8. 2019 – Návštěva delegace ze Šanghaje - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblasti informačních technologií, cloud computing, 
databáze, bezpečnost sítí, vyhodnocovací technologie
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK a zástupcem Odboru IT

Program:
- Uvítání, představení
- Spot o Plzeňském kraji
- jednání k tématům návštěvy
- předání dárků, ukončení setkání

 18. – 22. 9. 2019 - Návštěva delegace  z  Tianjin Institute of Mechanical and Electrical 
Technology, China – Plzeň
Cíl návštěvy: školství, spolupráce v oblasti středních škol
Přijetí delegace paní Ivanou Bartošovou, náměstkyní hejtmana PK a vedoucí Odboru školství, 
mládeže a sportu

Program:
- 18. 9. – Přílet delegace do Prahy, přesun do Plzně

o přijetí náměstkyní hejtmana PK paní Ivanou Bartošovou na Krajském úřadě PK
o prohlídka města
o slavnostní večeře

- 19. 9. - zahájení veletrhu cestovní ruchu Plzeňského kraje  ITEP
o návštěva VOŠ a SPŠ elektrotechnické, Plzeň
 slavnostní otevření venkovního multifunkčního hřiště
 exkurze po škole, diskuse

o prohlídka Plzeňského Prazdroje
- 20. 9. - návštěva Hasičského záchranného sboru

o návštěva SPŠ dopravní, pracoviště v Křimicích
 exkurze po škole – dílny praktického vyučování
 slavnostní otevření zrekonstruované jídelny

o návštěva Západočeské univerzity v Plzni
o návštěva Regionálního technologického institutu RTI
o návštěva Středního odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň
 prohlídka vybraných dílen odborného výcviku
 návštěva domova mládeže

 21. 9. - návštěva Prahy s průvodcem
 22. 9. – odjezd do Prahy, odlet

 24. 9. 2019 – Návštěva delegace z města Hangzhou - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblasti životního prostředí a ochrany památek
Přijetí delegace panem Ivo Grünerem, náměstkem hejtmana PK

Program:
- Uvítání, představení
- Spot o Plzeňském kraji
- jednání k tématům návštěvy
- předání dárků, ukončení setkání



 30. 10. 2019 – Návštěva delegace z provincie Tianjin - Plzeň
Cíl návštěvy: výměna zkušeností z oblasti regionálního rozvoje, reforem, školství
Přijetí delegace paní Ivanou Bartošovou, náměstkyní hejtmana PK, zástupci Odboru školství, 
mládeže a sport KÚPK, zástupci ZČU v Plzni

Program:
- Uvítání, představení
- Spot o Plzeňském kraji
- jednání k tématům návštěvy
- předání dárků, ukončení setkání

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 a 2021

 v důsledku pandemie koronaviru se nekonaly žádné návštěvy ani společné akce


